Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 76» Свердловского района
г. Красноярска
660079, г. Красноярск, ул. 60 лет Октября, 96,
тел.: 217-99-27  e-mail: sch76@mailkrsk.ru

Номер приказа Дата

01-04-948 28.10.2022 года

ПРИКАЗ

О назначении наставников
молодым специалистам

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса РФ, планом реализации целевой модели

наставничества, утвержденным приказом директора от 23.05.2022 № 01-04-600, с целью оказания
методической помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых
специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить на 2022/23 учебный год:

● учителя математики Бурундукову О.А. наставником молодого специалиста – учителя
математики Шаленко Н.А.;

● учителя музыки Ворогушину И.М. наставником молодого специалиста – учителя музыки
Ивановой Р.Ю.;

● учителя физической культуры Дуванского А.М. наставником молодого специалиста –
учителя физической культуры Толстухиной А.Ю.;

● учителя географии Иванову И.В. наставником молодого специалиста – учителя географии
Пузырькова Р.В.;

● учителя английского языка Ковель О.Э. наставником молодого специалиста – учителя
английского языка Царецкой Я.В.;

● учителя английского языка Ковель О.Э. наставником молодого специалиста – учителя
английского языка Степанова Л.А.;

● учителя истории Попову О.А. наставником молодого специалиста – учителя истории
Степанова Л.А.;

● учителя начальных классов Тимошенко Н.В. наставником молодого специалиста – педагога
дополнительного образования Павловой У.А.;

● учителя истории и обществознания Хранову Т.А. наставником молодого специалиста –
учителя истории и обществознания Чочимакова А.С.

2. Наставнику Бурундуковой О.А., Ворогушиной И.М., Дуванскому А.М., Ивановой И.В., Ковель О.Э.,
Поповой О.А., Тимошенко Н.В., Храновой Т.А.:

● разработать план индивидуального наставничества в срок до 17.10.2022;
● осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным планом

наставничества и положением о наставничестве в течение срока, установленного пунктом
1 настоящего приказа;

● представить отчет о результатах наставничества Марчуковой В.А., заместителю директора
по УВР.

3. Наставляемому Шаленко Н.А., Ивановой Р.Ю., Толстухиной А.Ю., Пузырькову Р.В.,
Царецкой Я.В., Степанову Л.А., Павловой У.А., Чочимакову А.С.:

● изучить и использовать опыт наставника в своей работе;
● выполнять задания и рекомендации наставника.

4. Секретарю Журавлëвой Н.А., ознакомить с настоящим приказом указанных в нем работников под
подпись.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР
Бравкову О.Д., заместителя директора по УВР Марчукову В.А.

Директор школы          О.Н. Гурина

mailto:sch76@mailkrsk.ru

		2022-10-12T14:56:04+0700
	Гурина Ольга Николаевна